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Samorządowe Przedszkole nr 11 im Misia Uszatka całkowicie zmieniło swój wygląd – dzięki gruntownej
przebudowie i modernizacji możliwe było m.in. utworzenie pięciu nowych oddziałów. W czwartek (6
listopada) oficjalnie otwarto placówkę w nowej odsłonie.

Cieszę się, że przebudowane zmodernizowane Przedszkole „Misia Uszatka" znów służyć będzie
najmłodszym krakowianom. Gratuluję znakomitych efektów wszystkim, którzy uczestniczyli w
realizacji tej inwestycji, w tym dyrekcji, pracownikom przedszkola oraz rodzicom, którzy bardzo mocno
angażowali się w to przedsięwzięcie – mówił podczas uroczystości Prezydent Miasta Krakowa Jacek
Majchrowski.

Zakres prac prowadzonych w Przedszkolu nr 11, które mieści się przy ul. Saskiej 11, obejmował:
całkowitą przebudowę istniejącego budynku (parteru i piwnic) oraz adaptację poddasza. Dzięki nim
liczba oddziałów w przedszkolu zwiększyła się o pięć i obecnie wynosi 12 (300 miejsc).

Adaptacja poddasza wymagała nadbudowy bocznych skrzydeł budynku oraz obniżenia części stropu.
W celu doświetlenia pomieszczeń poddasza zaprojektowano okna usytuowane osiowo w stosunku do
okien parteru. W połaciach od strony wschodniej zaprojektowano lukarny, a od strony zachodniej -
dach pulpitowy. Pokrycie dachu jak i więźba zostały całkowicie wymienione.

Kondygnacja piwnicy została przeprojektowana. Zlokalizowano w niej szatnię dla dzieci i
wychowawców, przestrzenie magazynowe, a także zaplecze kuchni. Na parterze zaprojektowano pięć
sal przeznaczonych na pobyt dzieci, a także gabinety dyrektora i zastępcy oraz pokój nauczycielski.
Każda sala posiada własny węzeł sanitarny i zaplecze. Na tej kondygnacji znalazł się także gabinet
intendenta oraz przeprojektowana kuchnia dostosowana do aktualnych wymogów. Na parterze
przewidziano również pomieszczenie sanitarne dla osoby niepełnosprawnej.

Na kondygnacji piętra zaprojektowano siedem sal dla dzieci, każda z własnym węzłem sanitarnym i
zapleczem oraz gabinet psychologa i pomieszczenie socjalne dla wychowawców. Zaprojektowano
także salę do zajęć specjalnych. W części głównej budynku zostały wprowadzone dwie klatki
schodowe biegnące od piwnicy po poddasze (zgodne z wymogami pożarowymi). Dodatkowo
docieplono i odnowiono elewację oraz wykonano parking na terenie przedszkola.

Powierzchnia użytkowa piwnic to: 853,39 m2, parteru: 913,97 m2, poddasza: 946,00 m2. Łączna
powierzchnia użytkowa to: 2713,36 m2. Prace prowadzono w latach: 2012-2014, ich całkowity koszt (w
tym wyposażenie) to ok. 6 mln zł. Środki pochodziły z budżetu Gminy Miejskiej Kraków oraz ze
środków Unii Europejskiej (projekt: „Zwiększenie dostępności edukacji przedszkolnej w Gminie
Miejskiej Kraków").
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